
MUNICIPIO DE CUERNAVACA
Tesoreria Municipal

Fecha: 09/01/2026

Hora: 12:26 a

DEL 01 DE ENERO DEL 2025 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento Ingresos Estimado Diferencia % Avance

INGRESOS DEL GOBIERNO 2,547,744.110.35CRI 1,960,029,906.00 587,714,204.35 2,547,744,110.35 2.547.744.110.35 587,714.204.35 129.98 %

524,240,711.72IMPUESTOS 491,958,000.00 32,282,711.72 524,240,711.72 524,240,711.72 32,282,711.72 106.56%1
297,462,306.99IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 305,465,500.00 -8,003,193.01 297,462,306.99 297,462,306.99 -8,003,193.01 97.38 %1.2
297,462,306.99DEL IMPUESTO PREDIAL 305,465,500.00 -8,003,193.01 297,462,306.99 297,462,306.99 -8,003,193.01 97.38 %1.2.1

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 211,414,488.21159,811,700.00 51,602,788.21 211,414,488.21 211,414,488.21 51,602,788.21 132.29 %1.3
211,414,488.21 51,602,788.21DEL IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES 159.811.700.00 51,602,788.21 211,414,488.21 211,414,488.21 132.29%1.3.1

15,363,916.52ACCESORIOS DE IMPUESTOS 26,680,800.00 -11,316,883.48 15,363,916.52 15,363,916.52 -11,316.883.48 57.58 %1.7

12.759,521.58DEL IMPUESTO PREDIAL 22,880,800.00 -10,121,278.42 12,759,521.58 12,759,521.58 -10,121,278.42 55.77 %1.7.1

DEL IMPUESTO SOBRE ADQUISIClPN DE BIENES INMUEBLES 2,604,394.942,604,394.94 -1,195,605.063,800,000.00 -1,195,605.06 2,604,394.94 68.54 %1.7.2
357,964,257.03325,827,000.00 32,137,257.03 357,964,257.03 357,964,257.03 32,137,257.03 109.86 %DERECHOS4

DERECHOS POR PRESTAClPN DE SERVICIOS 351,309,358.6431,739,190.64 351,309,358.64 31,739.190.64319,570.168.00 351,309,358.64 109.93 %4.3
-863,799.51 15,235,590.49 15,235,590.49 15,235,590.49 -863,799.51DE LOS DERECHOS DEL REGISTRO CIVIL 16,099,390.00 94.63 %4,3.1

DE LOS DERECHOS POR LAS LEGALIZACIONES Y CERTIFICACIONES 5,595,651.595,340,496.00 255,155.59 5,595,651.59 5,595,651.59 255.155.59 104.78 %4.3.2
8,122,696.68516,582.68 8,122,696.68 8,122,696.68 516.582.68DE LOS DERECHOS POR SERVICIOS CATASTRALES 7,606,114.00 106.79%4.3.3

DE LOS DERECHOS POR SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 175,529,568.02 175,529,568.02153,414,458.00 22,115,110,02 175,529.568.02 22,115,110.02 114.42%4.3.5
15,927,600.12DE LOS DERECHOS POR PANTEONES MUNICIPALES YVELATORIOS 15,927,600.12 15.927,600.12 172,911.12 101.10 %15,754.689.00 172,911.124.3.6

1,226,905.11 1,226,905.11DE LOS DERECHOS DEL RASTRO MUNICIPAL 830,287.00 396,618.11 1,226,905.11 396,618.11 147.77 %4.3.7

3,922,683.13DE LOS DERECHOS POR SERVICIOS AMBIENTALES 5,127,869.00 -1,205,185.87 3,922,683.13 3.922,683.13 -1,205,185.87 76.50 %4.3.8
DE LOS DERECHOS POR EL USO Y EXPLOTAClON DE PARQUES MUNICIPALES 1,182,954.52 1,182,954.52 250,678.52932,276.00 250,678.52 1,182.954.52 126.89%4.3.11

23,701,306.38DE LOS DERECHOS POR LICENCIAS DE CONSTRUCCION 4,928.833.38 23,701,306.38 23,701,306.38 4,928,833.3818,772,473,00 126.26 %4.3.12
15,596,931.9018,522.90 15,596,931.90 15,596,931.90 18,522.90DE LOS DERECHOS POR DEL USO DE SUELO 15,578,409.00 100.12 %4.3.13
15,558,196.66DE LOS DERECHOS POR LOS FRACCIONAMIENTOS 3,450,541.00 12,107,655.66 15,558,196.66 15,558,196.66 12,107,655.66 450.89 %4.3.14

1,429,578.93DE LOS DERECHOS POR LOS PERMISOS Y LICENCIAS 2,015,220.00 -585,641.07 1,429,578.93 1,429,578.93 -585,641.07 70.94 %4.3.15
10,240,555.99-837,914.01 10,240,555.99 10,240,555.99 -837,914.0111,078,470.00 92.44 %4.3.16
3,211,035.87 -1,692,779.134,903,815.00 -1,692.779.13 3,211,035.87 3,211,035.87 65.48 %4.3.17

7.305,100.75 7,305.100.75 -2,935.805.2510,240,906.00 -2,935,805.25 7,305,100.75 71.33%4.3.18

8,261,994.60 2,407,339.605,854,655.00 2,407,339.60 8,261,994.60 8,261,994.60 141.12 %4.3.19
1,029.462.52DE LOS DERECHOS DEL CONTROL Y FOMENTO SANITARIO -104,223.481,133,686.00 -104.223.48 1,029,462.52 1,029,462.52 90.81 %4.3.20
7.287,106.128,465,580.00 -1,178,473.88 7,287,106.12 7,287,106.12 -1,178,473.88 86.08 %4.3.21

23,064,924.1023,064,924.10 244,693.1022,820,231.00 244,693.10 23,064,924.10 101.07%4.3.22
6,282,300.006,282,300.00 6,282,300.00 -2,044.338.00 75.45 %8,326,638.00 -2,044,338.004.3.23

1,498,687.75 -139,526.251,638,214.00 -139,526.25 1,498,687.75 1,498,687.75 91.48%4.3.25

912.53 1,796.53 1,796.53 912.53 203.23 %884.00 1,796.534.3.26

96,730.88 287.8896,443.00 287.88 96.730.88 96,730.88 100.30 %4.3.27

6,654,898.39 398,066.396,256,832.00 398,066.39 6,654,898.39 6,654,898.39 106.36 %4.5
6,654,898.396,654,898.39 6,654,898.39 398.066.39 106.36%6,256,832.00 398,066.39DEL AYUNTAMIENTO4.5.1

35,824,811.08 22,120,098.0813,704,713.00 22,120,098.08 35,824,811.08 35,824,811.08 261.41 %PRODUCTOS5
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DE LOS DERECHOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA 

DE LOS DERECHOS DE PROTECCldN CIVIL

DE LOS DERECHOS DEL CORRALdN
DE LOS DERECHOS POR LA INSCRIPCION AL PADRON DE PERITOS VALUADORES, 
CONTRATISTAS Y ADQUISICION DE BASES DE LICITAClON DEL AYUNTAMIENTO Y DEL SISTEMA 
DE AGUA POTABLE YALCANTARILLADO DE CUERNAVACA (SAPAC)  
PLANEAClON URBANA
POR LOS DERECHOS DE PLANEAClON URBANA ARTICULO 36.- POR CONSULTA DE LOS 
INSTRUMENTOS DE PLANEAClON Y DESARROLLO URBANO._____________________________
DE LOS ACCESORIOS DE LOS DERECHOS

DE LA AUTORIZAClON DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES Y DE SERVICIOS
UtZ LUO i>ER VIL.IUO Ut tzt* I MClUl'jAMIEl'i I I-'uBlIUUO r U UL LJA Vlrt

Pl'lRI ICA_______ ________________________________________________________________
DE LA EXPEDICION DE LICENCIAS. PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL ESTABLECIMIENTO
DEANUNCIOS_________________________________________________________
DE LOS DERECHOS DE MERCADOS Y PLAZAS PUBLICAS
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5.1 13,704.713.00 22,120.098.08 35,824,811.08 35,824,811.08 35,824,811.08 22,120,098.08 261.41 %

5.1.2 3.000.00 7,861.15 10,861.15 10,861.15 10,861.15 7,861.15 362.04 %

5.1.3 7,000,00 30,242.13 37,242.13 37,242.13 37,242.13 30,242.13 532.03 %

5.1.5 RENDIMIENTO BANCARIOS 13,694,713.00 22,081,994.80 35,776,707.80 35,776,707.8035,776,707.80 22,081,994.80 261.24%

APROVECHAMIENTOS 118,400,573.306 43,342,000.00 75,058,573.30 118,400,573.30 118,400,573.30 75,058.573.30 273.18 %

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 43,342,000.00 75,051,055.80 118,393,055.806.1 118,393,055.80 118,393,055.80 75,051,055.80 273.16 %

30,177.00 17,054.15 47,231.156.1.1 47,231.15 47,231.15 17,054.15 156.51 %

6.1.2 25,268.00 -20,081.00 5.187.00 5,187.00 5,187.00 -20,081.00 20.53 %

2,555,194.00 1,094,996.76 3,650,190.76 3,650,190.76 1,094,996.766.1.3 3,650,190.76 142.85 %

-8.588.488.68 13,730,747.326.1.4 22,319,236.00 13,730,747.32 13,730,747.32 -8,588,488.68 61.52%

2,438,035.956.1.5 723,637.00 1,714,398.95 2,438,035.95 2.438,035.95 1,714.398.95 336.91 %
DE LAS INFRACCIONES EN MATERIA DE PROTECClpN AL AMBIENTE 658,595.00 -442.383.82 216.211.18 216,211.18 216,211.186.1.6 -442.383.82 32.83 %
DE LAS SANCIONES POR DAhlOS AL PATRIMONIO MUNICIPAL 194,507.70267,749.00 -73,241.30 194,507.70 194.507.70 -73.241.30 72.65 %6.1.7

DEL JUZGADO DE PAZ Y DEL JUZGADO ClVICO 2,255,642.00 -1,563,528.88 692,113.12 692,113.12 -1,563,528.886.1.8 692,113.12 30.68 %

26,311.32DE LAS SANCIONES DEL REGISTRO CIVIL 73,011.00 -46,699.68 26,311.32 -46,699.68 36.04 %6.1.9 26,311.32

DE LAS SANCIONES Y FALTAS ADMINISTRAT1VAS EN ESTABLECIMIENTOS Y LOCALES 4,073,130.00 -2,157,757.27 1,915,372.736.1.10 1,915,372.73 1,915,372.73 -2,157,757.27 47.02 %

SANCIONES EN MATERIA DE MERCADOS PLJBLICOS 94,345.00 -38,021.80 56,323.20 56,323.20 56.323.20 -38,021.806.1.11 59.70 %

del Area de donaciOn 6,131.547.00 -1,685,666.85 4,445.880.15 4,445,880.15 -1,685,666.856.1.12 4,445,880.15 72.51 %

617,585.00 62,846.206.1.13 DE LAS INDEMNIZACIONES -554,738.80 62,846.20 62,846.20 -554,738.80 10.18 %

86,376.84ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 1,039.00 85,337.84 86,376.84 86.376.84 85.337.84 8,313.46 %6.1.15

DE LOS OTROS INGRESOS MUNICIPALES 87,309,876.18 90,825,721.186.1.16 3,515,845.00 90,825,721.18 90.825,721.18 87,309,876.18 2,583.33 %

0.00 7,517.50 7,517.50 7.517.50 7,517.506.3 7,517.50 0.00 %

7,517.50 7,517.50 7,517.506.3.1 0.00 7,517.50 7,517.50 0.00 %

424,119,119.42 1,503,374,926.42 1,503,374,926.42 424,119,119.421,079,255,807.00 1,503,374,926.42 139.30 %8

914,506.371.45634,595,807.00 279,910,564.45 914,506,371.45 914,506,371.45 279,910,564.45 144.11 %8.1

FONDO GENERAL DE PART1CIPACIONES (F.G.P.) 47,623,048.24 479,473,100.24 479,473.100.24 47,623,048.24431,850,052.00 479,473,100.24 111.03%8.1.1

65,848,937.76FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (F.F.M.) 85,000,000.00 -19,151.062.24 65,848,937.76 65,848.937.76 -19,151,062.24 77.47 %8.1.2

6,588,681.00 -1,039,635.00 5,549,046.005,549,046.00 5,549.046.00 -1,039,635.00 84.22%8.1.3
8,355,365.00 8,355,365.009,714,448.00 -1,359,083.00 8,355,365.00 -1,359,083.00 86.01 %8.1.5

729,495.00 19,029,919.00 19,029,919.00 19,029,919.0018,300,424.00 729,495.00 103.99%8.1.6

GASOLINAS Y DIESEL 16,197.990.0018,890,651.00 -2,692,661.00 16,197,990.00 16,197.990.00 -2,692,661.00 85.75 %8.1.7

PARTICIPACION DE INGRESOS LOCALES 9,360,000.00 240,981,361.72 250,341,361.72 250,341,361.72 250,341,361.72 240,981,361.728.1.8 2,674.59 %

57,276,491.0057,276,491.00 57,276.491.00 6,966,491.0050,310,000.00 6,966,491.00 113.85%8.1.9

4,581,551.00 -1.780,273.00 2.801,278.00 2,801,278.00 -1,780,273.00 61.14%2,801,278.008.1.12

9,632,882.73 9,632,882.730.00 9,632,882.73 9,632,882.73 9,632,882.73 0.00 %8.1.14

588,868,554.97APORTACIONES FEDERALES Y ESTATALES 444,660,000.00 144,208,554.97 588.868,554.97 588,868,554.97 144,208,554.97 132.43%8.2
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IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCTOS Y SERVICIOS (I.E.P.S.)

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N.)

FONDO DE FISCALIZAClON Y RECAUDAClON

DE LOS ACCESORIOS DE LOS APROVECHAMIENTOS QUE OBTIENE EL AYUNTAMIENTO Y EL 
SISTEMA DE AGUA POTABLE YALCANTARILLADO DE CUERNAVACA (SAPAC)_______________

DEL AYUNTAMIENTO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES. CONVENIOS. INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACldN FISCAL Y FONDOS DIST1NTOS DE APORTACIONES_________________________

PARTICIPACIONES

FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR)
OTROS INCENTIVOS ECONOMICOS (ISR ENAJENACION DE INMUEBLES ART. 20 T. FRACC XIII
LEY ISR)___________________________________________________________________________________

PARTICIPACIONES FEDERALES REFRENDO

DEL AYUNTAMIENTO
LOS PRODUCTOS QUE TIENE DERECHO A PERCIBIR EL SISTEMA DE AGUA POTABI F Y 
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA SE CAUSARAN Y LIQUIDARAN CONFORME 
A LAS QUOTAS SIGUIENTES:__________________________________________________________________
USO DE ESPACIOS EN EL RASTRO MUNICIPAL:

DEL CONTROL Y FOMENTO SANITARIO
Luo tonAMvilEN I Uo uuc ud i tzNkort el mr uin i amien i u el uljij i ixul
ANIMAI
DE LAS INFRACCIONES A LA NORMATIVIDAD EN CONSTRUCCIONES Y OPERACIONES
CATASTRALES______________________________________________________________________
DE LAS INFRACCIONES DE TRANSITO

DE LAS INFRACCIONES DE PROTECClON CIVIL
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8.2.1 84,850.491.00 -4,271.509.00 95.21 %89,122,000.00 -4,271,509.00 84,850,491.00 84,850,491.00

103.57 %361,286,371.00 12,448,371.008.2.2 348,838,000.00 12,448,371.00 361,286,371.00 361,286,371.00

296.821.97 -6,403,178.03 4.43 %8.2.7 6,700,000.00 -6,403.178.03 296,821.97 296,821.97

79,934,871.00 79,934,871.00 0.00 %8.2.9 79,934.871.00 79,934,871.000.00 79,934,871.00

62,500,000.00 62,500,000.00 0.00 %8.2.26 62,500,000.00 62,500,000.00 62,500,000.000.00

133.60 %7,938,830.80 1,996,444.809 5,942,386.00 1,996,444.80 7,938,830.80 7,938,830.80

9.5 7,938,830.80 1,996,444.80 133.60 %5,942,386.00 1,996,444.80 7,938,830.80 7,938,830.80

7,938,830.80 1,996,444.80 133.60 %9.5.1 PENSIONES OTORGADAS MEDIANTE DECRETOS 5,942,386.00 1,996,444.80 7,938,830.80 7,938,830.80

TOTAL 2,547,744,110.351,960,029,906.00 587,714,204.35 2,547,744,110.35 2,547,744,110.35
587,714,204.35 129.98 %

EXCEDENTES

En Base a: Periodo Inicial: ENERO DE 2025, Periodo Final: DICIEMBRE DE 2025. del Nivel: 1 al Nivel: 3 - ANUAL
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FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FONDO III)
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FONDO IV)________________

FONDO ESTATAL PARA EL DESARROLLO ECONOMICO (FAEDE)

FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA EL FOMENTO MUNICIPAL (FAEFOM) 

EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS Y FUNCIONES 
POBLICAS DEL MUNICIPIO DE CUERNAyACA 

II1RII ACIDKIFS
PENSIONES Y JUBILACIONES


